
- 1 -

令和４年４月

保護者の皆様へ

千葉県立船橋二和高等学校

校 長 佐々木 清文

自家用車による登下校時の送迎について

暮春の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対し、格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼

を申し上げます。

さて、本校では正門前や校地周辺道路での事故を未然に防止するため、職員

による毎日の登下校指導を実施しております。しかし、校地周辺の道路は狭小

であり、交通量も少なくないため、自家用車の送迎により近隣の方々に御迷惑

をおかけしております。

つきましては、下記事項について保護者の方々に御協力いただきますようお

願いいたします。

なお、けが等による生徒の送迎につきましては、担任等へ事前に御連絡いた

だき、本校敷地内に事故の無いよう駐車していただくなど対応させていただき

ます。

記

１ 校地周辺道路や近隣敷地内でのＵターンは、行わないようお願いいたし

ます。

２ 校地周辺道路や近隣私有地内の駐停車についても、事故防止のため行わ

ないようお願いいたします。

３ 正門から離れた位置（５ｍ程度）で乗降させるようお願いいたします。


